
UCHWAŁA NR LII/371/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2023 rok 

Na podstawie podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy  Rząśnia za 2023 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 1; 

2) sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów – załącznik Nr 2; 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 
załącznik Nr 3; 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – 
załącznik Nr 4; 

5) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 
Planowania Przestrzennego i Komunikacji – załącznik Nr 5; 

6) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik Nr 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2023 

Komisja Rewizyjna w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
 
1. Adam Rozumek  – Przewodniczący. 
2. Marek Kozieł – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Włodzimierz Hachurski– Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów ustawowych tj. 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok; Opracowanie opinii 
dotyczącej wykonania budżetu; Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. Komisja w roku 2023.  odbyła  9 
posiedzeń. W tym Komisja zrealizowała następujące kontrole wynikające z planu pracy: 
 

 Kontrola planowana: Kontrola realizacji inwestycji polegającej na budowie budynku Gminnego 
Ośrodka Zdrowia. 

 Kontrola planowana: Kontrola problemowa dotycząca wysokości zadłużenia mieszkańców Gminy 
Rząśnia wynikającego zaległych opłat za odbiór nieczystości i zużytą wodę oraz sposobów i poziomu 
odzyskiwania tych zaległości. 

 Kontrola doraźna: Kontrola w zakresie: Stanu wyposażenia oraz wydatków związanych z 
funkcjonowaniem Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Rząśnia za I półrocze 2023 roku. 

 Kontrola planowana: Kontroli Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni w 
zakresie realizacji budżetu. 

 
Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za rok 2023 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1.Sławomir Juszczyk – Przewodniczący. 
2. Mirosław Olczak – Z-ca Przewodniczącego. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Jarosław Popławski – Członek Komisji. 
 
W dniu 2 czerwca 2023 roku, członek komisji – Radny Tomasz Pełka złożył rezygnację z członkostwa w 
Komisji Budżetu i Finansów. Uchwałą Nr XLVI/333/2023 z dnia 24 lipca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów przyjęto skład komisji po zmianie.  
 
Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów został przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XL/297/2023 
z dnia 12 stycznia 2023 r. Komisja w 2023 roku zajmowała się poniższymi zagadnieniami: 
 

 Zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnia zbiorników bezodpływowy lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Rząśnia. 

 Analizą  możliwości rozbudowy wodociągu w miejscowości Biała na odcinku od drogi powiatowej do 
hali sportowej. 

 Zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2022 rok. 

 Zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Rząśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022. 

 Zapoznaniem się z informacją  dotycząca sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej  
 w Rząśni za 2022 rok. 
 Wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Rząśnia. 
 Wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 
 Wydaniem opinii do projekty budżetu Gminy Rząśnia na rok 2024 

 
Ponadto, Komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian Budżetu Gminy na rok 2023.  
 
Tym samym Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów 
ustawowych dotyczących procedury uchwalania budżetu.  
Komisja w roku 2023 odbyła 12 posiedzeń. 
Członkowie komisji uczestniczyli również we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy.  
 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
za rok 2023 

Komisja Rolnictwa w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Mirosław Olczak – Przewodniczący. 
2. Włodzimierz Hachurski – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Marek Kozieł – Członek Komisji. 
4. Dorota Słomian – Członek Komisji. 
5. Leszek Szczepański – Członek Komisji. 

 
 
Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej został przyjęty na sesji Rady 
Gminy uchwałą Nr XL/297/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r. Komisja w 2023 roku zajmowała się poniższymi 
zagadnieniami: 
 

1. Przegląd mienia komunalnego gminy. 
2. Opiniowanie projektów uchwał odnośnie stawek podatków i opłat lokalnych dotyczących podatku 

rolnego i leśnego na 2024 rok. 
3. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich. 
4. Opiniowanie uchwał związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy. 
5. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni dotycząca dostaw wody dla 

mieszkańców gminy.  
6. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. 
7. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok. 
8. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych tematycznie z zakresem działalności komisji. 
9. Sprawy różne wynikające z sytuacji bieżącej. 
10. Opracowanie sprawozdania za rok 2023. 
11. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

 
Plan pracy komisji na rok 2023 nie został w pełni zrealizowany – w roku 2023 nie odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami kół łowieckich. Ponadto w roku 2023 komisja nie zrealizowała punków dotyczących 
opracowania sprawozdania z prac komisji za rok 2023, opracowania planu pracy komisji na rok 2024 oraz 
wydania opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok. 
 
Komisja w roku 2023 odbyła 3 posiedzenia. Komisja zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie 
– ponadto, członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
za rok 2023 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w składzie osobowym wybranym 
na kadencję 2018-2023: 
 
1. Tomasz Pełka – Przewodniczący. 
2. Marek Kozieł – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Sławomir Boroń – Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w roku 2023 odbyła  
8 posiedzeń w tym 1 wyjazdowe. Realizując tym samym plan pracy komisji zgodnie z uchwałą  
nr Nr XL/297/2023 Rady Gminy Rząśnia z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 
Gminy Rząśnia na rok 2023, oraz zajmowała się innymi sprawami, które wymagały zapoznania się Komisji lub 
wydania przez nią opinii. Ponadto Komisja  Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw obradowała 
na posiedzeniach wspólnych wraz z innymi komisjami Rady Gminy Rząśnia.  
W 2023 roku wyżej wymieniona komisja rozpoczęła swoją pracę w dniu 10 stycznia 2023 roku składzie 4 
osobowym, na posiedzeniu tym prządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie 4 
głosami „za”. Ponadto zebrani na posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się z protokołem z ostatniego 
posiedzenia komisji. Komisja też zapoznała się z projektem budżetu w Gminy Rząśnia na 2023 rok 
przedstawionym przez Skarbnik Gminy – Agnieszkę Jura. Jednym z tematów posiedzenia było też 
funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni przedstawionym przez Małgorzatę Bujacz – 
Kierownika GOZ w Rząśni, która udzieliła informacji o nowym budynku ośrodka zdrowia. Poinformowała o 
liczbie deklaracji pacjentów, wielkości kolejek do lekarzy, ilości etatów lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej, ponadto wyjaśniła przyczyny problemów z dotychczasowymi połączeniami telefonicznymi oraz 
przeniesieniem łącz telefonicznych. Kolejnym punktem posiedzenia była dyskusja na temat cyklicznych imprez 
realizowanych na terenie Gminy Rząśnia, Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy, który przedstawił 
informację w tym zakresie.  W punkcie informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie ferii 
zimowych oraz wakacji – głos zabrała Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni – Joanna Konieczko i 
udzieliła informacji w tym zakresie. W punkcie opracowanie i zatwierdzenia sprawozdania komisji za rok 2022 
oraz opracowanie i zatwierdzenie planu pracy na rok 2023 po przedstawieniu przez Przewodniczącego komisji 
odbyło się głosowanie zakończone przyjęciem powyższych dokumentów jednogłośnie 4 głosami „za”. 
Ostatnim punktem tego posiedzenia były sprawy różne, a w nim dyskusja o kapitule przyznającej nagrody 
artystyczne. 
 
Drugie posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 20 
lutego 2023 roku, w pełnym składzie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Pierwszym tematem było 
zapoznanie się i dyskusja na temat realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy w 2022 roku przez 
Klub Sportowy „Czarni Rząśnia”, informacji w tym zakresie udzielił Prezes Klubu Michał Krawczyk. Po czym 
Przewodniczący Komisji przedstawił kolejny temat dotyczący działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Gminy Rząśnia. Głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy Rząśnia, który poinformował o nawiązaniu współpracy 
z nowym kapelmistrzem orkiestry. W punkcie tym omówiono również dotychczasową działalność orkiestry. W 
sprawach różnych głos zabrała Radna Bożena Mikłaszewska wnioskując o możliwość wizytacji przez komisję 
Gminnego Żłobka „Kubuś i Przyjaciele”. Przewodniczący Tomasz Pełka wskazał na możliwość 
przeprowadzenia takiej wizytacji na kolejnym posiedzeniu komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Trzecie posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się w 
dniu 28 lutego na którym wydano pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Rząśni.  
 
Czwarte posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się w 
dniu 27 marca w składzie 3 osobowym. Przewodniczący i dwóch członków komisji. Porządek obrad oraz 
protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. Następnie komisja zajęła się analizą 
informacji w zakresie wykazu godzin ponadwymiarowych i zastępstw nauczycieli szkół w gminie Rząśnia w 
roku szkolnym 2021/2022, temat zreferowała kierownik GZO – Iwona Szcześniak. Głos w tym punkcie zabrali, 
Radna Bożena Mikłaszewska, Przewodniczący Tomasz Pełka oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. W 
sprawach różnych głos zabrała Radna Bożena Mikłaszewska w sprawie Młodzieżowej Orkiestry Dętej po 
zmianie kapelmistrza – pytając o stan instrumentów, ich przekazania i inwentaryzację. Głos w tym punkcie 
zabrali również, Przewodniczący Tomasz Pełka i Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Kolejnym punktem była 
wizyta w Gminnym Żłobku „Kubuś i Przyjaciele”. Głos zabrała Radna Bożena Mikłaszewska pytając o zasady 
przyjęć dzieci do żłobka, jak też powody odrzuconych zgłoszeń oraz liczby etatów. Informacji udzielił oraz 
odpowiadał na pytania dyrektor żłobka – Damian Mikołajczyk.  
 
Piąte posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 27 
kwietnia w czteroosobowym składzie. Porządek obrad oraz protokół z posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 
4 głosami „za”. Pierwszym tematem była informacja z wykonania zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Rząśni za rok 2022. Informację w tym zakresie przedstawiła dyrektor Gminne Biblioteki Publicznej – Joanna 
Konieczko. Głos w tym punkcie zabrali Radna Bożena Mikłaszewska, oraz Przewodniczący Tomasz Pełka. 
Następnie w punkcie informacja z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za rok 2022 
zreferowania tematu dokonała kierownik GOZ – Małgorzata Bujacz. W dyskusji uczestniczyli też Radna 
Bożena Mikłaszewska, Przewodniczący Tomasz Pełka oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Następnym 
punktem była informacja z wykonania zadań GOPS za 2022 rok. Komisję z tematem zapoznała Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Iwona Świerad. Poinformowała również o kosztach przebywania 
podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej (DPS) oraz w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej. Głos 
zabierali też, Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, Przewodniczący Tomasz Pełka i Radna Bożena Mikłaszewska. 
W kolejnym punkcie informacja z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za rok 2022, głos zabrała Skarbnik 
Gminy Agnieszka Jura, poinformowała również o przesłaniu powyższej informacji na skrzynki e-mail Radnych 
Gminy. Członkowie komisji analizowali powyższe informacje w zakresie obejmującym obszar działania 
komisji. W sprawach różnych głos zabierali, Radna Bożena Mikłaszewska w sprawie dożywiania dzieci w 
Gminnym Żłobku, Przewodniczący Komisji w sprawie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Rząśnia i jej 
działania w ostatnim okresie. Do powyższych kwestii odnosił się Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk  
Szóste posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się w 
dniu 19 czerwca w pełnym pięcioosobowym składzie. Porządek obrad oraz protokół z poprzedniego 
posiedzenia komisji zostały przyjęty jednogłośnie. Po czym komisja udała się do filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w miejscowości Biała. Obecni na miejscu członkowie komisji mieli możliwość zapoznania się z 
programem zajęć na okres wakacyjny, dotychczasową działalnością placówki oraz liczbą osób korzystających z 
biblioteki. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka, Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Radna 
Bożena Mikłaszewska. Kolejnym miejscem wizyty komisji była świetlica wiejska w Reklach. Po obejrzeniu 
obiektu oraz wykonanych w nim prac remontowych komisja odwiedziła filę Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Stróży. Na miejscu komisja zapoznała się z planowanym planem zajęć i wydarzeń na okres wakacyjny. 
Następnie wizytowała kościół parafialny w Stróży w którym o potrzebach remontowych poinformował 
tamtejszy ksiądz proboszcz parafii Stróża. Kolejnym punktem wizyty komisji był dom kultury w Kodraniu. Na 
miejscu głos zabrał Przewodniczący Tomasz Pełka, Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Radna Bożena 
Mikłaszewska. Informację z działalności, program zajęć i wydarzeń na okres wakacyjny oraz odpowiedzi na 
pytania udzielili pracownicy Domu Kultury w Kodraniu. Kolejnym etapem posiedzenia komisji była wizyta w 
świetlicy wiejskiej w Będkowie na miejscu pracownik tej placówki poinformował, iż plan zajęć wakacyjnych 
jest w trakcie przygotowania. Następnie komisja wizytowała siedzibę Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni. 
Na miejscu głos zabierali Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka, Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Radna 
Bożena Mikłaszewska. Informacji udzielała oraz odpowiadała na pytania Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej – Joanna Konieczko. Po czym komisja powróciła do budynku Urzędu Gminy i w kolejnym punkcie 
zapoznała się z kosztami dowozu dzieci do szkół oraz planowanym nowym systemem rozliczenia dojazdów. 
Informacji w tym zakresie udzieliła Kierownik GZO – Iwona Szcześniak.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 2



W siódmym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w dniu 29 
sierpnia 2023 uczestniczył pełen pięcioosobowy skład komisji. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, po 
czym komisja udała się na wizytację placówek oświatowych w pierwszej kolejności do Szkoły Podstawowej w 
Zielęcinie. Na miejscu Dyrektor Szkoły Izabela Kostrzewa przedstawiła informację dotyczącą napraw 
przeprowadzonych w budynku oraz kosztów jego utrzymania. Poinformowała również o malej ilości uczniów 
oraz zaproponowała utworzenie klas integracyjnych, których dofinansowania byłoby możliwe z budżetu 
państwa. Dyrektor oświadczyła, że do października – listopada 2023 roku przeprowadzi rozeznanie w sprawie 
możliwości utworzenia klas integracyjnych oraz kalkulacji kosztów z tym związanych. Kolejną placówką 
oświatową odwiedzoną przez komisję była szkoła podstawowa w Białej w której to Dyrektor Mariola Gleń 
przedstawiła informację dotyczącą szkoły i jej bieżącej działalności. Ponadto poinformowała, że nowy system 
odwozów dzieci ze szkoły zmieni sposób działania świetlicy. Dyrektorka dokonała zapytań w związku z 
wcześniejszymi wnioskami o pracę konserwacyjne na elewacji hali sportowej. Koszt powyższych na tamten 
czas w przybliżeniu wynosiłby 30 tys. zł. Komisja zapoznała się też z liczbą dzieci uczęszczających do szkoły 
w Białej oraz o nagrodach jakie uczniowie szkoły zdobyli. Kolejną placówką, którą odwiedziła komisja była 
szkoła podstawowa w Rząśni w której Dyrektor Damian Mikołajczyk udzielił informacji w sprawach takich jak 
reorganizacja pracy w świetlicy szkolnej w związku ze zmianami systemu odwozów dzieci planowanych 
inwestycjach m.in. ogniw fotowoltaicznych o programie Erasmus dla dzieci szkół podstawowych w ramach 
którego najlepsi uczniowie będą mieli możliwość wyjazdu za granicę do szkoły partnerskiej, informację w 
zakresie wyżywienie a żłobku i szkole, oprowadził również członków komisji po nowopowstałej Sali 
komputerowej dla uczniów. Po czym komisja powróciła do Urzędu Gminy kontynuując posiedzenie, tym 
razem w temacie informacji na temat rozstrzygniętego przetargu na dowóz dzieci do szkół. Kwestie tą omówiła 
Pani Anna Kowalczyk, pracownik GZO. Poruszano również temat możliwości utworzenia klas integracyjnych 
miejscowości Zielęcin. Głos w tej sprawie zabrała m.in. Radna Bożena Mikłaszewska.  
 
24 listopada 2023 Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyła ósme 
posiedzenie w składzie czteroosobowym. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”. Na 
posiedzeniu tym w pierwszej kolejności komisja wnioskowała o przyznanie nagród artystycznych. Informacji 
w powyższym temacie udzielali oraz na pytania odpowiadali pracownicy Urzędu Gminy, Mariusz Bęben i 
Emilia Pułkownik. Po przeprowadzonej dyskusji komisja wytypowała jedną osobę do nagrody za osiągnięcia 
artystyczne. Kolejnym punktem była analiza projektu budżetu w zakresie działalności Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych, temat zreferowała Skarbnik Gminy Agnieszka Jura. 
Głos w dyskusji zabierali Radna Bożena Mikłaszewska oraz Przewodniczący Tomasz Pełka. W sprawach 
różnych głos zabrała Radna Bożena Mikłaszewska, poruszyła temat organizacji koncertu dzieci 11 listopada 
2023 roku oraz stopnia oraz zakresu przygotowania młodzieży do tego przedsięwzięcia. W dalszej części 
członkowie omawiali również sytuację szkoły podstawowej w Zielęcinie oraz możliwości utworzenia w niej 
klas integracyjnych - Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty przedstawiła informację na ten możliwości 
utworzenia takich klas.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2023 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego  
i Komunikacji w składzie osobowym wybranym na VIII kadencję : 
 
1. Adam Rozumek – Przewodniczący. 
2. Robert Telenga – W-ce Przewodniczący. 
3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Sławomir Boroń – Członek Komisji 
 
 Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Komunikacji przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą NR  XL/297/2023  Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 12 stycznia 2023 r. został zrealizowany. 
Komisja w roku 2023 odbyła 7 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy jak 
również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.: 
Ocena jednostek OSP pod względem utrzymania gotowości bojowej i potrzeb inwestycyjnych 
Ocena PPOŻ na terenie gminy, dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy. 
Dyskusja na temat dofinansowania remontu nawierzchni dróg powiatowych położonych na terenie gminy 
Rząśnia. 
Dyskusja na temat terminu realizacji inwestycji budowy/remontu drogi powiatowej relacji 3500E na odcinku 
od ronda w miejscowości Rząśnia do miejscowości Biała. 
Dyskusja na temat bieżącego utrzymania dróg i ścieżek rowerowych położonych na terenie gminy Rząśnia, a 
stanowiących mienie Powiatu Pajęczańskiego, 
Dyskusja na temat możliwości, kierunków zagospodarowania i przebudowy centrum w miejscowości Rząśnia. 
Dyskusja na temat możliwości i kierunków zagospodarowania budynku po byłym gimnazjum w Rząśni. 
Dyskusja na temat możliwości i kierunków zagospodarowania budynku po Gminnym Ośrodku Zdrowia. 
Dyskusja na temat możliwości rozbudowy wodociągu w miejscowości Biała na odcinku od drogi powiatowej 
do hali sportowej. 
Wydanie opinii w sprawie rozstrzygnięcia przez Wójta uwag do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębów Będków, Żary, Rychłowiec, Kodrań-Kopy, Marcelin, oraz Stróża, Ścięgna, 
Zabrzezie. 
Informacja o realizacji zadania dotyczącego budowy wodociągu w miejscowości Bała na długości ok 180 mb. 
Informacja o stanie realizacji inwestycji dotyczącej budowy oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Biała, Gawłów i Rekle. 
Przegląd stanu dróg na terenie gminy. 
Analiza kosztów i ocena funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 
Analiza stanu technicznego budynków mienia komunalnego. 
Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zrealizowanych w I półroczu roku 2023 r. 
Opracowanie sprawozdania z prac komisji za rok 2023 
Opracowanie planu pracy na rok 2024   
   
Ponadto, członkowie komisji uczestniczyli w wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na których 
podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają 
listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z 
posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LII/371/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2023 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Marek Kozieł – Przewodniczący. 
2. Adam Rozumek – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Sławomir Juszczyk – Członek Komisji. 
4. Dorota Słomian – Członek Komisji. 
5. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
6. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
obradowała zgodnie z kolejnością wpływających do organów spraw tj.: 
Petycją Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie 
podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi.  
 
Petycją o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w 
jedno państwo. 
 
Wymienione wyżej petycje Komisja Skarg Wniosków i Petycji przekazała zgodnie z właściwością do Wójta 
Gminy Rząśnia. 
 
Ponadto Komisja Skarg, Wniosków o Petycji wydała opinię do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy 
Rząśnia na rok 2024, a członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady 
Gminy na których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D216CC-86D3-461A-97FF-F5225FE25B3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/371/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rewizyjnej za rok 2023
	Zalacznik 2 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Budżetu iFinansów za rok 2023
	Zalacznik 3 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska iGospodarki Komunalnej

za rok 2023
	Zalacznik 4 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej iSpraw Socjalnych za rok 2023
	Zalacznik 5 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego iKomunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2023
	Zalacznik 6 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Skarg, Wniosków iPetycji za rok 2023


		2024-02-12T10:49:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




